
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
Jméno a příjmení studenta Blanka Kovářová 
Název práce Kompenzační pomůcka jako prostředek zvýšení kvality života  

osob s tělesným postižením 
Vedoucí práce Mgr. Roman Herink 
Obor Sociální pedagogika 
Forma studia Denní 

Kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení 
dle stupnice ECTS 

Formální stránka práce 
Přehlednost a členění práce A      
Úroveň jazykového zpracování A      
Dodržení formálních náležitostí (citační norma, formální úprava)  B     
Obsahová stránka práce 
Práce s odbornou literaturou A      
Formulace cílů práce  B     
Metodika zpracování výzkumné části (cíl, výzkumný problém, druh 
výzkumu, vzorek, metody) 

A      

Analýza dat a splnění cílů práce A      
Interpretace dat a formulace závěrů práce  B     
Odborný přínos práce a možnost jejího praktického využití A      
Spolupráce s vedoucím práce A      
Odůvodnění hodnocení práce (silné a slabé stránky práce): 
Silné stránky: 
Problematika kompenzačních pomůcek u tělesně postižených bývá v odborné literatuře často 
zmiňována velmi okrajově. Přesto diplomantka dokázala extrahovat toto minimum a využít 
jej efektivně v teoretické části. Zvládnutím metody výzkumu navíc prokázala osobnostní 
profesionální připravenost cíleně pracovat se skupinou osob s tělesným postižením. 
Slabé stránky: 
Relativně dlouhá doba při orientaci v technické terminologii a konkrétní představě, 
způsobená pravděpodobně absencí takto odborně zaměřeného studijního předmětu.  
 
 
Otázky k obhajobě: 

1. Je, dle Vašeho názoru, dostatečně a systematicky teoreticky zpracována problematika 
kompenzačních pomůcek pro osoby s tělesným postižením? 

2. Preferují osoby s tělesným postižením laické poradenství (rodina, obdobně postižení) před 
odborným poradenstvím (lékař, rehabilitační pracovník, technik odborné firmy)? 

3. Je poradenská aktivita profesionálů před pořízením pomůcky odpovídající významu 
pomůcky a možnostem financování jejího pořízení? 

 
 
Celkové hodnocení* A      
Datum: 3.6.2008 Podpis: 
 

                                                 
* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 


